
V
ýv

oj
a 

vý
ro

b
a E info@eccotarp.com

www.eccotarp.com

T +420 737 802 153Metal Arsenal s.r.o.
Vlastník značky Eccotarp

Poděbradova 1920
289 22 Lysá nad Labem
Česká republika

Tréninkové figuríny Ruth Lee

NÁVOD K POUŽITÍ CZ



Tento dokument slouží k seznámení s obsluhou a vlastnostmi Tréninkových figurín Ruth Lee (dále jen „figuríny“). 
Dokument obsahuje důležité informace, jak figuríny odborně používat a zvýšit jejich spolehlivost a životnost. 
Dokument musí být vždy k dispozici v místě použití figurín. Uchovávejte ho vždy společně s figurínami. 
Obsluha je odpovědná za bezpečné používání figurín v souladu s pokyny v tomto Návodu k použití, a to 
i ve vztahu ke třetím osobám. Máte-li pochyby o správnosti používání figurín, obraťte se na výrobce nebo 
kvalifikovaného dealera. 
Tréninkové figuríny jsou určeny pro trénink a nácvik chování v nouzových situacích a v rizikových 
a nebezpečných podmínkách pro lidské figuranty. Tréninkové figuríny jsou k dispozici v mnoha variantách, 
aby byly použitelné pro co nejširší spektrum cvičných zásahů.

Pokyny pro manipulaci a bezpečnostní upozornění
1. Manipulaci s figurínou je potřeba provádět s nejvyšší opatrností a u těžších typů nejlépe dvěma osobami tak, 

aby nedošlo k jejich mechanickému poškození nebo zbytečnému znečištění. Platí zásada – chovat se k figuríně 
jako k živému zachraňovanému člověku. Na poškození figurín zjevně způsobené nesprávným používáním 
figuríny se nevztahují reklamační podmínky.

2. Před použitím zajistěte seznámení všech osob manipulujících s figurínou s pokyny pro správné a bezpečné 
používání. Zajistěte podmínky odpovídající pracovně bezpečnostním předpisům pro dané činnosti.

3. Nenechte figurínu úmyslně spadnout, vláčet, nevystavujte ji zbytečně žádné zátěži. Zacházejte s ní jako 
s živým člověkem!

4. Nevystavujte figurínu ohni, nadměrnému žáru nebo nebezpečným látkám. V případě nutnosti vystavení 
těmto faktorům oblékněte figurínu do ochranného obleku nebo do obleku, který zvýší její odolnost. Vždy 
dodržujte podmínky a omezení pro použití daného typu figuríny.

5. Figurína pro vodní záchranu je navržena tak, aby do ní při použití voda nasákla voda a po použití odtekla. 
Pro urychlení tohoto procesu doporučujeme figurínu zavěsit pomocí zadní smyčky a vytáhnout z ní nadnášecí 
desky umístěné na hrudníku. Doporučujeme také sundat holiny.

6. V případě kontaminace figuríny musí být před dalším použitím provedena její dekontaminace.

7. Při použití figuríny pro trénink potápějící se oběti musí být figurína uchycena na pomocném laně, aby se 
zabránilo jejímu případnému utopení.

Kontrola před/po použití
Figurína použitá k nácviku musí být vždy nepoškozená a její stav musí být provozovatelem zkontrolován 
minimálně následujícím způsobem.

Zkontrolujte zda: 

 3 figurína nemá povrchové trhliny, poškození, které by mohly ovlivnit její použití

 3 švy nejsou rozpárané či opotřebované

 3 jsou všechny součásti figuríny a příslušenství zabezpečené

 3 v těle figuríny není vložen žádný cizí předmět. Na výrobu figuríny není použit žádný tvrdý materiál, který by 
mohl způsobit zranění a všechny tvrdé cizí předměty musí být z povrchu i výplně figuríny odstraněny

 3 žádná z končetin nebo dalších částí není uvolněna, a že části figuríny jsou k sobě pevně přichyceny. 

Dodržení podmínek používání a kontrola je vždy odpovědností majitele-provozovatele figuríny. 

2



Čištění a skladování
1. Figuríny jsou standardně dodávány v ochranném overalu, který minimalizuje možnost znečištění materiálu, 

kterým je figurína potažena. 

2. Figurína je potažena pevným trvanlivým barevným materiálem, který je jednoduché udržovat čistý. Pokud 
je při nasazení pravděpodobné, že se figurína zašpiní, doporučujeme ji obléknout do ochranného overalu. 
Overal může být svlečen a lze ho prát v pračce.

3. V případě znečištění otřete figurínu vlhkým hadříkem, postavte ji nebo zavěste ve svislé poloze a nechte 
uschnout. V případě znečištění olejem nebo jinou podobnou látkou opatrně očistěte malým množstvím 
saponátu a vody. Potom omyjte figurínu mýdlovou vodou, abyste odstranili stopy čistící látky. Nepoužívejte 
žádné agresivní čistící prostředky nedoporučené výrobcem.

4. Když se figurína namočí během používání či čištění, pověste ji uschnout na vzdušné a větrané místo, uschne 
velmi rychle.  Přestože je figurína vyrobena z velmi odolného materiálu, vždy se před jejím uskladněním 
ujistěte, že je kompletně suchá.

Dekontaminace po použití
V případě, že figurína byla vystavena nebezpečným látkám, musí být dekontaminována se vším příslušenstvím 
včetně obalového štítku s informací o hmotnosti. Pokud figurína absorbovala nějaké nebezpečné látky, 
řiďte se při dekontaminaci a likvidaci nebezpečné látky instrukcemi povolané osoby a dodržujte zásady 
bezpečnosti práce!

Varování! – K čištění a dekontaminaci nepoužívejte látky, které mohou poškodit povrch figuríny jako 
jsou žíraviny, kyseliny a ostatní agresívní látky!

Poškození a opravy
Figurína nemůže být laicky opravována provozovatelem. Záruční i pozáruční opravy zajišťuje prodejce figurín 
firma Metal Arsenal s.r.o., Poděbradova 1920, Lysá nad Labem 289 22. Případné opravy s vlivem na pevnost 
a celistvost povrchu figuríny a její vnitřní náplň provádí výhradně výrobce. Dodavatel si vyhrazuje právo 
opravit či vyměnit poškozené části nebo celé jednotky podle vlastního uvážení po analýze daného problému. 
Ve většině případů je nutné přiložit fotku daného produktu a popis problému. Také nezapomeňte uvést číslo 
faktury a sériové číslo výrobku. 

Reklamace se nevztahuje na škody způsobené běžným užíváním figuríny, zejména na oděrky, odření 
a znečištění různých částí povrchu jako jsou paže, nohy, hlava, oblečení apod.

3



Záruční list
Na zakoupený výrobek je poskytována  
záruka 24 měsíců od data nákupu.

Záruka se vztahuje:

na závady způsobené výrobní vadou použitého materiálu nebo vadou zpracování, případně na další poškození 
nezpůsobené prokazatelně nesprávným zacházením uživatelem nebo jakoukoli úpravou výrobku.

Záruka se nevztahuje:

na škody způsobené nesprávným zacházením nebo manipulací s výrobkem a nedodržováním 
„Návodu k použití figurín“ – např. poničení balení, modifikace produktu, proříznutí, prodření či jiné mechanické 
poškození produktu. Reklamace se nevztahuje na škody způsobené běžným užíváním figuríny, zejména na 
oděrky, odření a znečištění různých částí povrchu jako jsou paže, nohy, hlava, oblečení apod.

Výrobce neručí za přímé i nepřímé škody způsobené jiným než doporučeným 
použitím výrobku. 

Reklamaci je třeba uplatnit nejdéle do 24 měsíců od zakoupení výrobku u svého dodavatele. Při uplatňování 
reklamace předložte společně s reklamovaným výrobkem zápis o reklamaci, výrobní číslo výrobku, doklad 
o nákupu, vhodnou fotodokumentaci, případně podrobný popis okolností, při kterých došlo k poškození.

Název výrobku:

V případě 
problémů 
kontaktujte:

Razítko  
a podpis: 

Výrobní číslo: 

Datum 
prodeje:

Popis závady/
reklamace:


